سازندگان و حاکمان بنه‌وار خلیل خان بختیاری دورکی

شواهد و قرائن نشان می‌دهد که بنه‌وار از هزاران سال پیش سکونتگاه گرمسیری طایفه آسترکی (آستروکیان) بختیاری هفت‌لنگ بوده‌است. جهانگیر قایم مقامی می‌نویسد آسترکی‌ها پیشترها به عنوان بخشی از سربازان اتابک موصل عمادالدین زنگی (۵۴۱-۵۲۱ ه.ق/۱۱۴۶-۱۱۲۷ م) و صلاح‌الدین ایوبی (۵۶۴ / ۵۸۹ ق.) ناحیه زاگرس را ترک کرده بودند. با یکجانشین شدن و اسکان دوباره در لرستان، این قبایل به تدریج از اتابک مستقل شدند و توانستند کنفدراسیون بختیاری را تشکیل دهند. پس از اینکه سلطان ابراهیم بن شاهرخ تیموری فرمانروایان محلی (اتابکان فضلویه لر بزرگ) را در سال ۸۲۸ ه ق/۱۴۲۵-۱۴۲۴ م) [۸۲۷ ق.] منقرض نمود، لرستان بزرگتر به عنوان ایالت (استان) بختیاری شناخته شد. و [طایفه] آسترکی در این مرحله اولیه کنفدراسیون (بختیاری) را رهبری و سرپرستی می‌کرد (جهانگیر قایم مقامی، ۱۹۸۷ م/ ۱۳۶۵ ش، ایرانیکا).

آنچه مسلم است بعد از انقراض اتابکان فضلویه، در سال ۸۳۰ ه.ق یکی از بزرگان و سرداران ایل آسترکی بنام امیر بهرام شاه آسترکی با کمک برادرش امیر شهرام فرزندان امیر اردشیر آسترکی پس از غلبه بر رقیبان، توانست بار دیگر طوایف لر بزرگ را با هم متحد و یکپارچه نماید و اوضاع نابسامان لر بزرگ را که با حمله مغولان و تیموریان آشفته شده بود، سر و سامان ببخشد و بنه‌وار را به عنوان مرکز حکومت خود برگزید.